[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИСЕЛЬНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от  20 июня 2017 года  № 20
О внесении изменений в решение от 20.03.2009 г. № 04 «Об  утверждении Положения о порядке создания добровольной пожарной дружины и регистрации добровольных пожарных МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района»
            В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»   решил:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 решения Совета депутатов МО «Кисельнинское сельское поселение» от 20.03.2009 г. № 04 «Об  утверждении Положения о порядке создания добровольной пожарной дружины и регистрации добровольных пожарных МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района»:

1.1. В п. 21. слова «Добровольным пожарным предоставляются социальные гарантии, устанавливаемые главой администрации поселения в пределах действующего законодательства» заменить на «Органы местного самоуправления обеспечивают соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и общественных объединений пожарной охраны, предусматривают систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и оказывают поддержку при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».
1.2. Добавить «п. 22. Органы местного самоуправления имеют право возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны в период выполнения своих обязанностей».
        2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» www.кисельня.рф.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления.
Глава муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»                                          О.В. Аверьянов